



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13082021-228963
CG-DL-E-13082021-228963

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3027]
No.. 3027]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 12, 2021/श्रावण 21, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 12, 2021/SRAVANA 21, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अगस्त, 2021

का.आ. 3267(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4648(अ) तारीख 22 दिसम्बर 2020, का.आ. 159(अ) तारीख 14 जनवरी 2021 व का.आ. 461(अ) तारीख 29 जनवरी 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर राज्य के कठुआ जिले में नव प्रस्तावित दिल्ली-लुधियाना-अमृतसर-कटरा एक्सप्रेसवे के कि.मी. 432.3 से कि.मी. 475.7 (कठुआ) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "28 दिसंबर 2020" को "डेली एक्सेलसियर" और "अमर उजाला", तारीख "19 जनवरी 2021 व 04 फरवरी 2021" को "स्टेट टाइम्स" और "अमर उजाला" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर राज्य के कठुआ जिले में नव प्रस्तावित NE5 दिल्ली-लुधियाना-अमृतसर-कटरा एक्सप्रेसवे के कि.मी. 432.3 से कि.मी. 475.7 (कठुआ) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: कठुआ		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कठुआ				
	गांव का नाम: भडियारी				
1	122	निजी	कृषि	0.1442	त्रिरों राम , जोगिंदर पल, दयाल चंद पुत्रान मू. सुखो, मू. प्रीतो देवी , मू. सुमित्री देवी ,मू. सुरिश्ता देवी पुत्रियाँ मू. छत्तों देवी विधवा गोहड़, रतल 2 शेयर बराबर मे। रलदु पुत्र मू. सुमित्री देवी पुत्री चत्रो 1 शेयर बराबर में महाशा। रमेश चंदर, सुभाष चंद्र, द्वारका नाथ, अशोक कुमार पुत्र मु. कमला देवी, सुदेश कुमारी, संतोष कुमारी पुत्री चुन्नी लाल महाजन 1 शेयर बराबर में। ()
2	123	अन्य(निजी/सरकारी)	कृषि	0.0733	राज्य भूमि। ()
3	124	निजी	कृषि	0.1391	बोध राज, बलकार चंद, रोमेश लाल, सोहन लाल, राकेश कुमार पुत्र मु. राज कुमारी, मु. सुषमा देवी पुत्र प्रकाश उर्फ

					पास उर्फ ओम प्रकाश 1/4 शेयर बराबर में। दास, बिशन, किशन पुत्रान मंगतु 3/4 शेयर बराबर में। ()
4	318	निजी	कृषि	0.0531	371/318 मिन: जोगिंदर लाल, सोहन लाल, मोहन लाल, मनोहर लाल पुत्र मु. संतोष कुमारी, आशा देवी बेटियां कमलो देवी विधवा थुरू 1/2 शेयर बराबर में, गिरदारी पुत्र मुंशी 1/2 शेयर। ()
5	319	निजी	कृषि/कूल	1.2704	372/319 मिन (146 मरला): उत्तम चंद, सोम दत्त पुत्र मु. दर्शना देवी, कैलाशो देवी, सुनीता देवी बेटियां। मु सुबद्रान देवी विधवा शैलो तारखान निवासी मुथी जागीर बराबर। 372/319 मिन (40 मरला): उत्तम चंद, सोम दत्त पुत्र मु. दर्शना देवी, कैलाशो देवी, सुनीता देवी बेटियां। मि. सुबद्रान देवी विधवा शैलो तारखान निवासी मुथी जागीर बराबर में। 372/319 मिन (101 मरला)): करतार चंद पुत्र प्रभु ब्राह्मण निवासी बिगवान। 373/319 मि0 (215.33 मरला): गणेश चंदर, कमलेश राज, हरबंस लाल, पृथ्वी राज पुत्र मु. श्रीष्टा देवी, मु. कैलाशो देवी पुत्री कुंजो ब्राह्मण निवासी विधवां बराबर में। ()
6	320	सरकारी	कृषि	0.1037	राज्य भूमि। ()
7	321	निजी	कृषि	0.2209	सुभाष चंदर पुत्र मंगत राम ब्राह्मण निवासी बिगवान। ()
8	322	सरकारी	कृषि	0.2124	राज्य भूमि। ()
9	325	निजी	गैर कृषि	0.1625	सुरिंदर सिंह, नीरज सिंह पुत्र मू. रमन देवी पुत्रीमू। आशा रानी विधवा हरबंश सिंह 1.79 मरला बराबर मे, अजित सिंह,

					देवी सिंह पुत्र ओंकार सिंह 3.56 मरला बराबर मे नगर सिंह ,जरनैल सिंह पुत्र मुख्तियार सिंह 5.35 मरला बराबर मे, भाग सिंह पुत्र मू. पीतो, मू. खाखरो पुत्रियाँ माया 5.35 मरला बराबर मे, मू. रानों पुत्री जानो 5.35 मरला ,गंधरव सिंह , विषान सिंह पुत्रान मू. रवि कांता पुत्री सोमा देवी 5.35 मरला बराबर मे , लालु पुत्र जैमाल 5.35 मरला बराबर मे । शमशेर सिंह , दर्शन सिंह ,बसंत सिंह, रणजीत सिंह पुत्रान 14,24 मरला बराबर मे। पुष्पा देवी , आशा रानी , शर्मिला देवी , मू। सरोटी देवी पुत्रियाँ मू। वुडया देवी विधवा हरनाम सिंह 1.76 मरला बराबर मे, गंगा सिंह , प्रीतम सिंह, परषोत्तम सिंह प्यार सिंह पुत्रान 14.62 मरला बराबर मे, मू। शशि बाला ,मू. देवी रानी पुत्रियाँ मू। अंचलो देवी विधवा रुमाल सिंह 1.37 मरला बराबर मे, ठाकर पोनी , बढियारी। ()
10	73	निजी	कृषि	0.0084	345/73 : हरबंस सिंह, केहर सिंह पुत्र मु. महिंदर कौर, मु. अजीत कौर, मु. रविंदर कौर, मु. प्रकाश कौर पुत्रियाँ राम कौर सिख निवासी जसरोटा बराबर मे। ()
11	76	निजी	कृषि	0.0354	राज्य भूमि। ()
12	77	निजी	कृषि	0.0506	रणधीर कुमार, राम लाल, विजाय कुमार, अजय कुमार, पप्पू कुमार पुत्रान मू. अनीता देवी पुत्री किशन चंद 1 शेयर बराबर मे, थुरु, बलदेव राज पुत्रान मू. रनो, मू. कोशल्या पुत्री मू. कमली विधवा जैमाल 5 शेयर बराबर मे। आंचल दास, बलवान चंद पुत्रान मु. चंचलो देवी, मु. पुष्पा देवी, मु. . सुनीता देवी, मु. चंदला देवी पुत्रियाँ सेवा राम 1 शेयर बराबर में,

					दर्शन लाल, देश राज पुत्रान 8 शेयर बराबर मे, मू.दर्शना देवी, मू. सुदेश कुमारी,मू.कांता देवी पुत्रीयां मू. सोमा विधवा रतन 4 शेयर इन इक्वल आउट ऑफ वन शेयर र/ओ देह ()
13	99	निजी	गैर कृषि	0.1134	सुरिंदर सिंह, नीरज सिंह पुत्र मू. रमन देवी पुत्रीमू। आशा रानी विधवा हरबंश सिंह 1.25 मरला बराबर मे, अजित सिंह , देवी सिंह पुत्रान ओंकार सिंह 2.5 मरला बराबर मे, नगर सिंह ,जरनैल सिंह पुत्र मुख्तियार सिंह 3.73 मरला बराबर मे, भाग सिंह पुत्र मू. पीतो, मू. खाखरों पुत्रियाँ माया 3.73 मरला बराबर मे, मू. रानों पुत्री जानो 3.73 मरला ,गंधर्व सिंह , विषान सिंह पुत्रान मू. रवि कांता पुत्री सोमा देवी माँ 3.73 मरला बराबर मे , लालु पुत्र जैमाल 3.73 मरला बराबर मे । शमशेर सिंह , दर्शन सिंह ,वसंत सिंह, रणजीत सिंह पुत्रान 9.96 मरला बराबर मे। पुष्पा देवी , आशा रानी , शर्मिला देवी , मू। सरोटी देवी पुत्रियाँ मू। बुडया देवी विधवा हरनाम सिंह 1.25 मरला बराबर मे, गंगा सिंह , प्रीतम सिंह , परषोत्तम सिंह प्यार सिंह पुत्रान 10.24 मरला बराबर मे, मू. शशि बाला ,मू. देवी रानी पुत्रियाँ मू। अंचलो देवी विधवा रुमाल सिंह 0.96 मरला बराबर मे, ठाकर पोनी, बढियारी। ()
गांव का नाम: भागथली					
14	188	सरकारी	गैर कृषि	1.8765	भूमि राज्य सरकार / राज्य के आधीन भूमि ()
15	190	सरकारी	गैर कृषि	1.0672	भूमि राज्य सरकार / राज्य के आधीन भूमि ()

गांव का नाम: भिगवान					
16	30	सरकारी(औकाफ विभाग)	गैर कृषि	0.9484	खसरा नं 30 मि0 (344 मरला) : राज्य भूमि/औकाफ विभाग। खसरा नं 30 मि0 (31 मरला) : राज्य भूमि/औकाफ विभाग। ()
17	34	निजी	कृषि	0.2757	खसरा नं 496/352/34 (56 मरला): मुंशी पुत्र गालोडु महाशा निवासी बिगवान। खसरा नं 353/34 (53 मरला): विजय कुमार पुत्र मु0 त्रिशला देवी, शशि बाला बेटियां, संसार चंद (पुत्र मिल्खी) 1 हिस्सा बराबर। देव राज, जोगिंदर पॉल, सुभाष चंदर, राजकुमार, बलबीर चंद, किशोर कुमार पुत्रगण मु0. शकुतला देवी, मु0 देवी रानी बेटियाँ, मु0 सीतो देवी विधवा मिल्खी 9 बराबर में हिस्सेदारी महाशा निवासी बिगवान ()
18	35	निजी	कृषि	0.0126	खसरा नं 498/35 (5 मरला) : विजय कुमार पुत्र मु0 त्रिशला देवी, शशि बाला बेटियाँ संसार चंद पुत्र मिल्खी 1 के बराबर हिस्सा। देव राज, जोगिंदर पॉल, सुभाष चंदर, राजकुमार, बलबीर चंद, किशोर कुमार पुत्रगण मु0 शकुंतला देवी, मु0 देवी रानी बेटियाँ, मु0 सीतो देवी विधवा मिल्खी 1 हिस्सा में से 9 हिस्सा। चैनो, राम दास पुत्र मु0 अनंती मु0 इन्द्रो पुत्रियां सावन 4 हिस्सा बराबर में। तारा चंद, गणेश राज, सुदेश राज पुत्रगण कुंजो 1 हिस्सा बराबर में। प्रेम चंद, दलीप चंद, रूप लाल पुत्रगण मु0 शीला देवी, मु0 राज कुमारी पुत्री ज्ञान चंद 1 हिस्सा बराबर में। राज कुमार, विजय कुमार सुशील कुमार पुत्रगण मु0 कमला देवी, निर्मला देवी पुत्री मु0 रत्नो देवी विधवा आंचल 6 हिस्सा बराबर में। संतोष कुमार पुत्र मु0 यमुना देवी, मु0 किरण बाला,

					मु0 पल्लवी देवी, मु0 मोनिका देवी, श्रीमती सुहानी देवी पुत्री मु0 कमलेश देवी विधवा खराती लाल 1 हिस्सा के बराबर में 1 हिस्सा। तिलक राज, तरसेम लाल, अजय कुमार, बीरबल पुत्रगण मु0 स्वर्णा देवी पुत्री मु0 जीतो देवी विधवा अंग्रेजो 1 हिस्सा के बराबर महाशा निवासी विधवां । ()
19	37	निजी	कृषि	0.0025	खसरा नं 502/354/37 (1 मरला): विजय कुमार पुत्र मु0 त्रिशला देवी, शशि बाला बेटियाँ, संसार चंद पुत्र मिलखी 1 के बराबर हिस्सा। देव राज, जोगिंदर पॉल, सुभाष चंदर, राजकुमार, बलबीर चंद, किशोर कुमार पुत्रगण मु0 शकुंतला देवी, मु0 देवी रानी बेटियाँ, मु0 सीतो देवी विधवा मिलखी 1 हिस्सा में से 9 हिस्सा। चैनो, राम दास पुत्र मु0 अनंती मु0 इन्द्रो पुत्रियां सावन 4 हिस्सा बराबर में। तारा चंद, गणेश राज, सुदेश राज पुत्रगण कुंजो 1 हिस्सा बराबर में। प्रेम चंद, दलीप चंद, रूप लाल पुत्रगण मु0 शीला देवी, मु0 राज कुमारी पुत्रियां ज्ञान चंद 1 हिस्सा बराबर में। राज कुमार, विजय कुमार सुशील कुमार पुत्रगण मु0 कमला देवी, निर्मला देवी पुत्री मु0 रत्नो देवी विधवा आंचल 6 हिस्सा बराबर में। संतोष कुमार पुत्र मु0 यमुना देवी, मु0 किरण बाला, मु0 पल्लवी देवी, मु0 मोनिका देवी, श्रीमती सुहानी देवी पुत्री मु0 कमलेश देवी विधवा खराती लाल 1 हिस्सा के बराबर में 1 हिस्सा। तिलक राज, तरसेम लाल, अजय कुमार, बीरबल पुत्रगण मु0 स्वर्णा देवी पुत्री मु0 जीतो देवी विधवा अंग्रेजो 1 हिस्सा के बराबर महाशा निवासी विधवां । ()

गांव का नाम: निहाल पुरा					
20	136	सरकारी	गैरकृषि	0.0468	खसरा नंबर 136 मि0 (4.5 मरला) : राज्य भूमि संरक्षित कह चराई। खसरा नं 136 मि0 (14 मरला): राज्य भूमि संरक्षित कह चराई। ()
21	137	अन्य(निजी/सरकारी)	कूल	0.2567	सुरिंदर लाल पुत्र दीवान दौलत राम 1/2 हिस्सा खत्री नंदे निवासी असम अवाद जिला गुजरांवाला, अमीर चंद पुत्र रागु नाथ 1 हिस्सा, हंस राज, मोहन लाल, सोहन लाल पुत्रगण मु0 विमला देवी, मु0 पवन कुमारी, मु0 दर्शना देवी, मु0 सरला देवी पुत्री मु0 शांति देवी विधवा दीवान चंद 1 हिस्सा बराबर में, विजय कुमार, ज्योति प्रकाश, राम प्रसाद, राजिंदर प्रसाद, जोगिंदर पॉल, संजय कुमार पुत्र मु0 नीलम कांता, मु0 शुभ लता पुत्रियां मु0 स्वर्ण कांता विधवा धनी राम 1 हिस्सा बराबर में, दयानंद पुत्र अमीर चंद 1/2 हिस्सा में से 1 हिस्सा ब्राह्मण निवासी कूटा तह0 जसमीरगढ़ वर्तमान कटुआ। ()
22	138	सरकारी	कृषि	0.0999	राज्य भूमि। ()
23	139	निजी	कृषि	0.1745	बदर दीन और अन्य मालिकों के रूप में खाली संपत्ति / निर्मल सिंह पुत्र नारायण सिंह निवासी भागी सेरी तह0 मुजफ्फराबाद अलॉटेड। ()
24	141	निजी	कूल	0.0051	राज्य भूमि। ()
25	142	अन्य(निजी/सरकारी)	कृषि	0.0759	खसरा नंबर 142 मि0 (2.5 मरला): राज्य भूमि। दया राम, रूप लाल, देव राज, निक्का राम पुत्रगण गंगा राम 1/2 हिस्सा बराबर में। गंडा पुत्र कालू 1/2 हिस्सा लोहार निवासी बडियारी अलॉटेड।

					खसरा नंबर 142 मि0 (27.5 मरला): राज्य भूमि। दया राम, रूप लाल, देव राज, निक्का राम पुत्रगण गंगा राम 1/2 हिस्सा बराबर में। गंडा पुत्र कालू 1/2 हिस्सा लोहार निवासी बडियारी। ()
			कुल	7.4292	

[फा. सं. NHAI/PIU/Jammu/DAKP/001/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS NOTIFICATION

New Delhi, the 12th August, 2021

S.O. 3267(E).—Whereas by the Notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.4648(E) Dated 22 December 2020, S.O.159(E) Dated 14 January 2021 & S.O.461(E) Dated 29 January 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said Notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Newly Proposed Delhi-Ludhiana-Amritsar-Katra Expressway in the stretch land from K.m. 432.300 to K.m. 475.700 in the district of Kathua in the U.T of JAMMU & KASHMIR.

And whereas the substance of the said Notification has been published in “Daily Excelsior & Amar Ujala” 28 December 2020 dated, “State Times”, “19 January 2021 & 4 February 2021” and “Amar Ujala”, “19 January 2021 & 4 February 2021”, under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this Notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling on N.H. No. NE5 (Delhi-Ludhiana-Amritsar-Katra Expressway) in the stretch of Land from K.m. 432.300 to K.m. 475.700 in the district of Kathua in the U.T of JAMMU & KASHMIR.

State: JAMMU & KASHMIR			District: KATHUA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kathua				
	Village: Bhadiyari				
1	122	Private	Agriculture	0.1442	Triro Ram , Jogindar pal, Dyal Chand Sons , Mst. Sukho, Mst.Preeto devi ,

					Mst. Sumitri devi , Mst.Surishta devi daughters Mst. Chhatto devi w/o Gohdu, Ratal 2 shares in equal. Ruldu son Mst.Sumitri devi D/o Chatro 1 share in equal Mahasha. Ramesh Chander, Subhash Chander , Dwarka Nath, Ashok Kumar sons Mst. Kamla Devi , Sudesh Kumari , Santosh Kumari D/o Chuni Mahajan 1 share in equal.
2	123	Common(Private/ Government)	Agriculture	0.0733	State Land .
3	124	Private	Agriculture	0.1391	Bodh Raj , Balkar Chand , Romesh Lal, Sohan Lal, Rakesh Kumar Sons Mst. Raj Kumari , Mst. Sushma Devi D/o Prakash Alias Paas Alias Om Prakash 1/4 share in equal. Das Bishan Kishan Sons of Mangatu 3/4 shares in equal.
4	318	Private	Agriculture	0.0531	371/318 min : Joginder Lal , Sohan Lal, Mohan Lal , MaNohar Lal Sons Mst. Santosh Kumari Asha Devi Daughters Mst. Kamlo Devi Wd/o Thuru 1/2 in equal shares. Girdhari S/o Munshi 1/2 share.
5	319	Private	Agriculture/ Kool	1.2704	372/319 min (146 marla) : Uttam Chand, Som Dutt sons Mst. Darshna Devi , Kailasho Devi , Sunita Devi daughters. Mst. Subadran Devi W/o Shailo Tarkhan R/o Muthi Jagir in equal . 372/319 min (40 marla) : Uttam Chand, Som Dutt sons Mst. Darshna Devi, Kailasho Devi, Sunita Devi daughters. Mst. Subadran Devi Wd/o Shailo Tarkhan R/o Muthi Jagir in equal . 372/319 min (101 marla) : Kartar Chand S/o Prabhu Brahman R/o Bigwan. 373/319 min (215.33 marla): Ganesh Chander, Kamlesh Raj , Harbans Lal , Prithvi Raj sons Mst. Shrishta Devi , Mst. Kailasho Devi D/o Kunjo Brahman R.o Bigwan in equal.
6	320	Government	Agriculture	0.1037	State Land .
7	321	Private	Agriculture	0.2209	Subhash Chander S/o Mangat Ram Brahman R/o Bigwan .
8	322	Government	Agriculture	0.2124	State Land .
9	325	Private	No+n Agriculture	0.1625	Surinder Singh, Neeraj Singh Sons Mst. Raman Devi Daughter Mst. Asha Rani Wd/o Harbans Singh 1.79 marla in equal. Ajeet singh, Devi Singh S/o Onkar Singh 3.56 marla in equal. Nagar Singh, Jarnail Singh S/o Mukhtiar Singh 5.35 marla in equal. Bhag Singh son , Mst. pitto , Mst.

					Khakhro D/o Mayan 5.35 marla in equal.Mst. Rano D/o Mst. Giano 5.35 marla. Gandharv Singh, Bishan Singh sons Mst. Ravi Kanta daughter Mst. Soma Devi 5.35 marla in equal. Lelo S/o Jaimal 5.35 marla. Shamsheer Singh, Darshan Singh , Basant Singh, Ranjeet Singh sons in equal 14.24 marla,Pushpa Devi, Asha Rani, Sharmila Devi,Mst. Saroti Devi daughters Mst. Vidya Devi W/o Harnam Singh 1.76 marla in equal. Ganga Singh , Pritam Singh , Parshotam Singh, Pyar Singh Sons 14.62 marla in equal, Mst. Shashi Bala, Mst. Devi Rani daughters Mst. Anchlo Devi W/o Romal Singh 1.37 marla in equal Thakur Poni R/o Bhadyari.
10	73	Private	Agriculture	0.0084	345/73 : Harbans Singh, Kehar Singh sons Mst. Mohinder Kaur. Mst. Ajeet Kaur, Mst. Ravinder Kaur, Mst. Prakash Kaur D/o Ram Kaur Sikh R/o Jasrota In equal.
11	76	Private	Agriculture	0.0354	State Land .
12	77	Private	Agriculture	0.0506	Randhir Kumar, Ram lal, Vijay Kuma, Ajay Kumar, Pappu Kumar sons Mst.Anita Devi D/o Kishan chand 1 Share in equal. Thuru , Baldev Raj Sons Mst. RaNo., Mst. Koshalya daughters Mst. Kamli Wd/o Jaimal 5 share in equal. Anchal Dass , Balwan Chand sons Mst. Chanchlo Devi, Mst. Pushpa Devi , Mst. Sunita Devi , Mst. Chandla Devi Ds/o Seva Ram 1 share in equal. Darshan lal, Desh Raj sons 8 share in equal. Mst. Darshna devi, Mst. Sudesh Kumari, Mst. Kanta devi daughtres Mst. Soma w/o Rattan 4 share in equal out of one share R/o Deh
13	99	Private	Non Agriculture	0.1134	Surinder Singh , Neeraj Singh Sons Mst. Raman Devi Daughter Mst. Asha Rani W/o Harbans Singh 1.25 marla in equal. Ajeet Singh, Devi Singh S/o Onkar Singh 2.5 marla in equal. Nagar Singh, Jarnail Singh S/o Mukhtiar Singh 3.73 marla in equal. Bhag Singh son , Mst. pito, Mst. Khakhro D/o Maya 3.73 marla in equal. Mst. Rano D/o GyaNo. 3.73 marla. Gandharv Singh, Vishan Singh sons Mst. Ravi Kanta daughter Mst. Soma Devi Mother 3.73 marla in equal. Lalu S/o Jaimal 3.73 marla in equal. Shamsheer Singh, Darshan Singh, Basant Singh , Ranjeet Singh sons in equal 9.96

					marla, Pushpa Devi, Asha Rani, Sharmila Devi, Mst. Saroti Devi daughters Mst. Vidya Devi W/o Harnam Singh 1.25 marla in equal. Ganga Singh, Pritam Singh , Parshotam Singh , Pyar Singh Sons 10.24 marla in equal , Mst Shashi Bala. Mst. Devi rani daughters Mst. Anchlo Devi W/o Rimal Singh 0.96 marla in equal Thakar Poni R/o Bhadyari.
Village: Bhagthali					
14	188	Government	Non Agriculture	1.8765	State land/Under possession of State
15	190	Government	Non Agriculture	1.0672	State land/Under possession of State
Village: Bhigwan					
16	30	Government(Auqaf Dept.)	Non Agriculture	0.9484	Khasra No. 30 min (344 marla) : State land /Auqaf Department. Khasra No. 30 min (31 marla) : State land / Auqaf Department.
17	34	Private	Agriculture	0.2757	Khasra No. 496/352/34 (56 marla) : Munshi S/o Galodu Mahasha R/o Bigwan. Khasra No. 353/34 (53 marla) : Vijay Kumar Son Mst. Trishla Devi , Shashi Bala Daughters , Sansar Chand (S/o Milkhi) 1 share in equal. Dev Raj , Joginder Paul , Subhash Chander , Raj Kumar , Balbir chand , Kishor Kumar Sons Mst. Shakutla Devi , Mst. Devi Rani daughters, Mst. Seeto Devi W/o Milkhi 9 share in equal Mahasha R/o Bigwan
18	35	Private	Agriculture	0.0126	Khasra No. 498/35 (5 marla) : Vijay Kumar Son Mst. Trishla Devi , Shashi Bala Daughters , Sansar Chand S/o Milkhi 1 share in equal. Dev Raj , Joginder Paul , Subhash Chander , Raj Kumar , Balbir chand , Kishor Kumar Sons Mst. Shakuntla Devi , Mst. Devi Rani daughters , Mst. Seeto Devi W/o Milkhi 9 share out of 1 share. Chai No. , Ram Dass sons Mst. Ananti Mst. Indro D/o Sawan 4 share in equal . Tara Chand , Ganesh Raj , Sudesh Raj Ss/o Kunjo 1 share in equal. Prem Chand , Daleep Chand , Roop Lal Sons Mst. Sheela Devi , Mst. Raj Kumari D/o Gyan Chand 1 share in equal . Raj Kumar , Vijay Kumar Sushil Kumar Sons Mst. Kamla Devi , Nirmla Devi daughters Mst. RatNo. Devi W/o Anchal 6 share in equal. Santosh Kumar son Mst. Yamna Devi ,

					Mst. Kiran Bala , Mst. Pallavi Devi , Mst. Monika Devi , Mst. Suhani Devi daughters Mst. Kamlesh Devi W/o Kharaiti Lal 1 share in equal out of 1 share . Tilak Raj , Tarsem Lal, Ajay Kumar , Birbal Sons Mst. Swarna Devi daughter Mst. Jeeto Devi Wd/o Angrejo 1 share in equal Mahasha R/o Bigwan.
19	37	Private	Agriculture	0.0025	Khasra No. 502/354/37 (1 marla) : Vijay Kumar Son Mst. Trishla Devi , Shashi Bala Daughters , Sansar Chand S/o Milkhi 1 share in equal. Dev Raj , Joginder Paul , Subhash Chander, Raj Kumar , Balbir chand , Kishor Kumar Sons Mst. Shakuntla Devi, Mst. Devi Rani daughters , Mst. Seeto Devi W/o Milkhi 9 share out of 1 share . Chai No. Ram Dass sons Mst. Ananti Mst. Indro D/o Sawan 4 share in equal . Tara Chand , Ganesh Raj , Sudesh Raj S/o Kunjo 1 share in equal. Prem Chand , Daleep Chand , Roop Lal Sons Mst. Sheela Devi, Mst. Raj Kumari D/o Gyan Chand 1 share in equal . Raj Kumar, Vijay Kumar Sushil Kumar Sons Mst. Kamla Devi , Nirmla Devi daughters Mst. RatNo. Devi W/o Anchal 6 share in equal. Santosh Kumar son Mst. Yamna Devi , Mst. Kiran Bala , Mst. Pallavi Devi , Mst. Monika Devi , Mst. Suhani Devi daughters Mst. Kamlesh Devi W/o Kharaiti Lal 1 share in equal out of 1 share . Tilak Raj , Tarsem Lal , Ajay Kumar, Birbal Sons Mst. Swarna Devi daughter Mst. Jeeto Devi Wd/o Angrejo 1 share in equal Mahasha R/o Bigwan.
Village: Nihal Pura					
20	136	Government	No.n Agriculture	0.0468	Khasra No. 136 min (4.5 marla) : State land protected Kah charai . Khasra No. 136 min (14 marla) : State Land protected Kah charai .
21	137	Common(Private/ Government)	Kool	0.2567	Surinder Lal S/o Dewan Daulat Ram 1/2 share Khatri Nande R/o Assamby Avaad District Gujranwala .Amir chand S/o Ragu Nath 1 share . Hans Raj , Mohan Lal , Sohan Lal Sons Mst. Vimla Devi , Mst. Pawan Kumari , Mst. Darshana Devi , Mst. Sarla Devi daughters Mst. Shanti Devi W/o Dewan Chand 1 share in equal. Vijay Kumar, Jyoti Prakash , Ram Prasad, Rajinder Prasad , Joginder Paul , Sanjay Kumar sons Mst. Neelam kanta, Mst. Shubh lata daughters Mst.

					Swarn Kanta W/o Dhani Ram 1 share in equal. Dyanand S/o Amir Chand 1 share out of 1/2 share Brahman R/o Kootah Teh. Jasmirgarh A/p Kathua.
22	138	Government	Agriculture	0.0999	State Land .
23	139	Private	Agriculture	0.1745	Badar Din and others as owners evacuee property/ Nirmal Singh S/o Narayan Singh R/o Bhaghi Seri Teh. Muzzafrabaad Allottee.
24	141	Private	Kool	0.0051	State Land .
25	142	Common(Private/ Government)	Agriculture	0.0759	Khasra No. 142 min (2.5 marla) : State Land. Daya Ram, Roop Lal, Dev Raj, Nikka Ram S/o Ganga Ram 1/2 share in equal. Ganda S/o Kalu 1/2 share Lohaar R/o Bhadyari Allottee. Khasra No. 142 Min (27.5 marla) : State Land . Daya Ram , Roop Lal , Dev Raj, Nikka Ram S/o Ganga Ram 1/2 share in equal. Ganda S/o Kalu 1/2 share Lohaar R/o Bhadyari.
			TOTAL	7.4292	

[F. No. NHAI/PIU/Jammu/DAKP/001/3D]

RAJESH GUPTA, Director